

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 004 / 2024	Responsável Fundo Municipal de Saúde de Pomerode - SC
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 26/06/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 09/07/2024 - 08:00	Pregoeiro MOACIR BAUMANN
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA. PACOTE COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS JUNHO/2025.	PACOTE	100	10,00	1.000,00
2	1	ABRIDOR / DESCANSO DE BOCA PARA ODONTOPEDIATRIA. TAMANHO UNIVERSAL E PEQUENO, CONFECCIONADO EM SILICONE, COM PERFURAÇÃO PARA FIO DENTAL, APOIO PARA OS DENTES, POSSUI 03 REGULAGENS, EXCLUSIVO PARA USO EM CRIANÇAS MAIS NOVAS, AUTOCLAVÁVEL E GARANTIA DE SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (01 UNIVERSAL E 01 PEQUENO).	PACOTE	5	14,00	70,00
3	1	ÁCIDO CONDICIONADOR DE ESMALTE/DENTINA. CONCENTRAÇÃO 37%. SERINGA COM 2,5 ML. PACOTE COM 03 SERINGAS. VENCIMENTO APÓS JUNHO/2025.	UNIDADE	100	13,00	1.300,00
4	1	ADESIVO TEMA SAÚDE BUCAL. ADESIVOS COLORIDOS COM DESENHOS TEMAS DE SAÚDE BUCAL COMO ESCOVA DENTAL, FIO DENTAL, DENTINHOS (FELIZ, TRISTE, CARIADO, SAUDÁVEL), PROFISSIONAIS DE SAÚDE BUCAL, ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, ETC. TAMANHO APROXIMADO: 4 X 4CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	100	11,00	1.100,00
5	1	AFASTADOR MINNESSOTA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	15	21,00	315,00
6	1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO COM 01 LITRO. VÁLIDO POR 3 ANOS. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2025.	LITRO	30	8,00	240,00
7	1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 13 X 0,45MM, CALIBRE 26 G, CANHÃO MARRON, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, LUMEN COM PAREDE FINA, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP, OBEDECE AO CÓDIGO NACIONAL DE CORES EAN, TRANSLUCIDO; PROTETOR DE AGULHA COM FORMATO HEXAGONAL, USO UNICO, APIROGENICO LATEX FREE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VENC. APÓS OUT/2026.	CAIXA	3	15,00	45,00
8	1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25X0,7MM, CANHÃO PRETO, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, LUMEN COM PAREDE FINA, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP, OBEDECE AO CÓDIGO NACIONAL DE CORES EAN, TRANSLUCIDO; PROTETOR DE AGULHA COM FORMATO HEXAGONAL, USO ÚNICO, APIROGENICO LATEX FREE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2027.	CAIXA	10	15,00	150,00
9	1	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, DESCARTÁVEL, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA; DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO. LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA VALIDADE SUPERIOR A 04 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2027.	CAIXA	80	58,00	4.640,00

10	1	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, DESCARTÁVEL, LONGA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 38,1MM, CALIBRE 27G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA; DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE MARCA, TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA VALIDADE SUPERIOR A 04 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2027.	CAIXA	30	58,00	1.740,00
11	1	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTO ESQUERDA E DIREITA JOGO. CABO OCO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	15	120,00	1.800,00
12	1	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL ESQUERDA E DIREITA JOGO. CABO OCO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	15	131,00	1.965,00
13	1	ALAVANCA POTTS (2 PEÇAS) DIREITA E ESQUERDA, JOGO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALICIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	162,00	3.240,00
14	1	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO, CABO OCO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	15	56,00	840,00
15	1	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL, CABO OCO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10	59,00	590,00
16	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO. FRASCO COM 01 LITRO. VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	UNIDADE	450	11,00	4.950,00
17	1	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA (DIQUE DE BORRACHA) PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE 10 ANOS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	5	171,00	855,00
18	1	AMALGAMA CAPSULADO 01 PORÇÃO (400MG DE LIGA, 360MG DE MERCÚRIO, RELAÇÃO MERCÚRIO/LIGA (1/0,90). COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE, 47,9% DE MERCÚRIO. NÃO CONTEM ZINCO, ISENTO DA FASE GAMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, BAIXO CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, INTEGRIDADE MARGINAL. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 01 PORÇÃO. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2028.	PACOTE	50	397,00	19.850,00
		ANESTESICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE ARTICAINA 4% VASO CONSTRICTOR: EPINEFRINA 1:100.000, CADA ML CONTÉM 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E				

19	1	EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 TUBETES. VENC. APOS JAN/2025.	CAIXA	15	240,00	3.600,00
20	1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE LIDOCAÍNA 2% VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000, CADA ML CONTEM 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 TUBETES. VENCIMENTO APÓS JANEIRO/2025.	CAIXA	25	155,00	3.875,00
21	1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000, CADA ML CONTEM 20MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERA ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 TUBETES. VENCIMENTO APÓS JANEIRO/2025.	CAIXA	250	210,00	52.500,00
22	1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, A BASE DE MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASO CONSTRITOR COM 50 TUBETES DE CRISTAL, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 TUBETES. VENCIMENTO APÓS JANEIRO/2025.	CAIXA	5	210,00	1.050,00
23	1	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA EM GEL. SABOR TUTI-FRUTI. FRASCO DE 12 GRAMAS. VENCIMENTO APÓS JUNHO/2025.	UNIDADE	80	19,00	1.520,00
24	1	APLICADOR DYCAL ANGULADO. TAMANHO 16 CM. CABO OITAVADO COM DUAS PONTAS CURVAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10	12,00	120,00
25	1	ARCO YOUNG PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA A EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	5	38,00	190,00
26	1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, PRODUTO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIPROPILENO TENDO A FINALIDADE DE USO COMO COBRIR E PROTEGER A REGIÃO DO TÓRAX E MEMBROS SUPERIORES, EVITANDO CONTAMINAÇÕES CRUZADAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E CLÍNICAS MÉDICAS. NÃO LIBERA FIAPOS, É HIPOALÉRGICO E ATÓXICO. POSSUI BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA E BAIXA FLAMABILIDADE. GRAMATURA 40. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES. TAMANHO GRANDE.	PACOTE	7.000	70,00	490.000,00
27	1	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA. PACOTE COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUT/2025.	PACOTE	50	22,00	1.100,00
		BOBINA DE TNT SMS LAMINADO HOSPITALAR 50 GR. A EMBALAGEM DE SMS (SUNBOND/MELTBLOWN/SPUNBOND) É UM TIPO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO. É CONSTITUÍDO POR TRÊS CAMADAS, SENDO QUE AS MAIS EXTERNAS (PRIMEIRA E TERCEIRA) CONFEREM PROTEÇÃO MECÂNICA AO CONTEÚDO INTERNO E A SEGUNDA É A PRINCIPAL RESPONSÁVEL PELA FILTRAGEM MICROBIANA. AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ATENDER ÀS DESCRITAS NA NORMA NBR 14990 PARTE 6 (NÃO TECIDOS). O TNT DEVERÁ APRESENTAR BAREIRA				

28	1	MICROBIANA MÍNIMA DE 85%, ALÉM DE RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, ALONGAMENTO, RASGO, E PERMEABILIDADE AO AR CONFORME ESPECIFICADO NA NORMA. USADO NA CONFECCÃO DE MÁSCARAS, CAMPO VISUAL HOSPITALAR, TOUCAS, ROUPAS HOSPITALARES. PRODUTO DE USO ÚNICO, ATÓXICO, MATERIAL REGISTRADO NA ANVISA, LAUDO COMPROVANDO A EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM, BFE 96,2%, TNT SMS COMPOSTO DE 100% DE POLOPROPILETO (PP). PODE SER ACONDICIONADA PARA ACONDICIONAR, TRANSPORTAR OU ESTERILIZAR DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, NOS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO (ETO), FORMALDEÍDO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (PPH). DIMENSÕES DA BOBINA: 160CM X 500M. COR AZUL OU VERDE.	UNIDADE	3	2.691,00	8.073,00
29	1	BOBINA FILME DE PVC TRANSPARENTE - LINHA REFIL - 1 BOBINA (ROLO). ATENDE AS NORMAS DA ANVISA (R105, RDC51 E RDC52). MEDIDAS APROXIMADAS: 28 CM DE LARGURAX 300M DE COMPRIMENTO. ESPESSURA APROXIMADA: 9 MICRAS. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVC, PLASTIFICANTES, ESTABILIZANTE. TEMPERATURA DE USO: -10°C ATÉ +70°C. MEDIDAS APROXIMADAS DA BOBINA (REFERÊNCIA PARA SUPORTE): DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO 5,5CM/COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO 32CM. VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	20	37,00	740,00
30	1	BROCA DE ACABAMENTO SORTIDA DE 22,5MM CADA E CALIBRES 0,10 E 0,12. BROCA DE AÇO VANADIO MULTILAMINADA (12 LÂMINAS) PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES PARA BAIXA ROTAÇÃO, NOS FORMATOS: ESFÉRICA, PÉRA E CHAMA.	CAIXA	10	71,00	710,00
31	1	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO FG 169L CÔNICA LONGA. CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. HASTE: FG, DIÂMETRO PARTE ATIVA 0,9MM, COMPRIMENTO PARTE ATIVA 5,8MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE GRAVADO NA HASTE.	UNIDADE	40	22,00	880,00
32	1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. HASTE: FG, DIÂMETRO 1,6MM, COMPRIMENTO 19MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 1/4, 1/2, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	UNIDADE	200	11,00	2.200,00
33	1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO, CURTA (CONTRA - ÂNGULO). CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 1/4, 1/2, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	UNIDADE	1.400	11,00	15.400,00
34	1	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	UNIDADE	2.000	13,00	26.000,00
35	1	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. GRANULAÇÃO FINA (F) VERMELHO - 46M. GRANULAÇÃO ULTRA FINA (FF) AMARELO - 30M. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2082, 2135, 2135 (F), 2135 (FF), 2137 (F), 2137 (FF), 2200, 2200 (FF) ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	UNIDADE	500	13,00	6.500,00
		BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE				

36	1	CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. GRANULAÇÃO FINA (F) VERMELHO - 46M. GRANULAÇÃO ULTRA FINA (FF) AMARELO - 30M. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 3017(FF), 3018(HL), 3070, 3082, 3118, 3118 (F), 3118 (FF), 3168, 3168 (F), 3168 (FF), 3195, 3168(GROSSA), 3195 (F), 3195 (FF), 3200 ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	UNIDADE	700	13,00	9.100,00
37	1	BROCA ZEKRYA HL. BROCA DE ALTA ROTAÇÃO FG, 100% EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO K20 DE GRÃO FINO. TAMANHO: 28MM COMPRIMENTO TOTAL. VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	200	34,00	6.800,00
38	1	BROQUEIRO PLÁSTICO PARA 105 BROCAS, COM TAMPA, AUTOCLÁVEL, DIMENSÕES: 12,7X10X7CM.	UNIDADE	15	146,00	2.190,00
39	1	BRUNIDOR SIMPLES Nº29 TIPO OVO DE POMBO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	15,00	300,00
40	1	CABO DE BISTURI Nº03. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	16,00	320,00
41	1	CABO PARA ESPELHO BUCAL N.º 25 ADULTO E INFANTIL. SERRILHADO PARALELO NO CABO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	150	20,00	3.000,00
42	1	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES, COM CAPACIDADE DE 3L, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE. O BOCAL DEVE PERMITIR A COLOCAÇÃO DO RESÍDUO SEM CONTATO DA MÃO COM A CAIXA. O COLETOR DEVE SER DOTADO DE TAMPA PARA FECHAMENTO E ALÇAS QUE PERMITAM SEU MANUSEIO SEGURO. COLORAÇÃO EXTERNA AMARELA, COM LIMITE DE ENCHIMENTO, SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E DEMAIS INSCRIÇÕES E REQUISITOS CONFORME NBR 13853:1997. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. VALIDADE DE 5 ANOS.	UNIDADE	30	4,00	120,00
43	1	CALCADOR WARD. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. COM PONTA DUPLA, ARREDONDADA E ÂNGULO ACENTUADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS Nº 1, Nº 2, Nº 3, Nº4, Nº5 E Nº6. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	15	15,00	225,00
44	1	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO FRAZIER COM MANDRIL 19CM DE COMPRIMENTO E 3MM DE ESPESSURA; COM GUIA PARA DESENTUPIR. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES EM CIRURGIAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	154,00	3.080,00
45	1	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM MODELO SONIC LAXIS SCHUSTER.	UNIDADE	30	74,00	2.220,00
46	1	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM MODELO SCALER JET D700.	UNIDADE	10	30,00	300,00
47	1	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, FOLHAS DUPLA-FACE (VERMELHO/PRETO). REPRODUZ CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,02MM E 10 CM DE COMPRIMENTO POR FOLHA. BLOCO COM 50 TIRAS.	UNIDADE	15	60,00	900,00
48	1	CARIOSTÁTICO CONCENTRAÇÃO 12% COM 10 ML. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2025.	UNIDADE	12	48,00	576,00

49	1	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIS ADULTO. MEDIDA 11,5CM X 8CM. PACOTE COM 100 CARTELAS.	PACOTE	4	16,00	64,00
50	1	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIS INFANTIL. MEDIDA 11,5CM X 8CM. PACOTE COM 100 CARTELAS.	PACOTE	1	12,00	12,00
51	1	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, NÃO CAUSANDO IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALEM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. PASTA MACIA QUE APRESENTA UMA BOA PLASTICIDADE E SUPERFÍCIE LISA APÓS A PRESA. PERMITE UTILIZAÇÃO EM REGIÕES MAIS SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, SEM CAUSAR IRRITAÇÃO OU DESCONFORTO DO PACIENTE. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 BISNAGA COM 90G DE BASE E 01 BISNAGA COM 90G DE ACELERADOR. VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	UNIDADE	2	19,00	38,00
52	1	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA-PASTA. COMPOSIÇÃO ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETITOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE TITÂNIO, ES-TEORATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G E 1 TUBO COM PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. UTILISADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO. EMBALAGEM SEGURA, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VENC. APOS MAR/2025.	UNIDADE	20	65,00	1.300,00
53	1	CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO (FRASCO COM 10ML) E PÓ NA COR 04 (FRASCO COM 28G). VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	UNIDADE	12	65,00	780,00
54	1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL, KIT CONTENDO: UM FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, UM FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, UM DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2 OU A3. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. VENC. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	150	68,00	10.200,00
55	1	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, COM ALTO VEDAMENTO MARGINAL, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E PRESA RÁPIDA. KIT CONTENDO 1 FRASCO COM 50G DE PÓ E 1 FRASCO COM 18ML DE LÍQUIDO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VENC. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	30	44,00	1.320,00
56	1	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA COM 08 DOBRAS, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2 COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.	PACOTE	200	53,00	10.600,00
57	1	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA COM 08 DOBRAS, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2 COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 10 X 10CM FECHADA E 20 X 40CM QUANDO ABERTA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 900 GRAMAS POR PACOTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. MARCAS PRÉ QUALIFICADAS: CREMER/MEDIHOUSE. PRAZO DE VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE 18 MESES.	PACOTE	400	94,00	37.600,00
58	1	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO, COMPOSTO POR 3 AGULHAS 1 FINA(1,0MM), 1 MÉDIA (1,5 MM) E 1 GROSSA (2,0)MM COM ADAPTADOR E 1 PEÇA INTERMEDIÁRIA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCILAVÁVEL. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA	UNIDADE	5	52,00	260,00

		RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NOEMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
59	1	CUBA REDONDA INOX 08 X 04CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10	26,00	260,00
60	1	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA NATURAL SEM FARPAS, TINGIDOS COM PIGMENTOS ATÓXICOS, COM O FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA. TAMANHO SORTIDO, COLORIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO /2026.	UNIDADE	30	54,00	1.620,00
61	1	CURATIVO ALVEOLAR COM BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E TIMOL. CONSISTÊNCIA DE FIBRA QUE PROPORCIONA UMA BOA ADESÃO À CAVIDADE. FRASCO COM 10G. VALIDADE DE 02 ANOS E REGISTRO NA ANVISA. VENCIMENTO APÓS JANEIRO/2025.	UNIDADE	11	139,00	1.529,00
62	1	CURETA DE DENTINA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: N.º 5, N.º 11,5, N.º 14, N.º 17, N.º 18, N.º 19 E N.º 20. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM UMA 01 UNIDADE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	100	19,00	1.900,00
63	1	CURETA DE LUCAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: N.º 84, N.º 85, N.º 86. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM UMA 01 UNIDADE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	15	28,00	420,00
64	1	CURETA PERIODONTAL, TIPO GRACEY, COM HASTE TERMINAL 3MM MAIS LONGA QUE A CURETA TRADICIONAL PARA ALCANCE DE BOLSAS PERIODONTAIS PROFUNDAS ACIMA DE 5MM, COM LÂMINAS FINAS, 10% MAIS FINAS QUE AS LÂMINAS PADRÃO, DE DIAMANTE SERRILHADO, DE ALTA DURABILIDADE, PREFERENCIALMENTE COM TECNOLOGIA EVEREDGE. (TIPO: CURETA GRACEY AFTER-FIVE HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE TÉCNICO). DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES: 1/2, 3/4, 5/6, 7/8, 9/10, 11/12, 13/14. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	40	151,00	6.040,00
65	1	CURETA PERIODONTAL, TIPO MCCALL, COM HASTE TERMINAL 3MM MAIS LONGA QUE A CURETA TRADICIONAL PARA ALCANCE DE BOLSAS PERIODONTAIS PROFUNDAS ACIMA DE 5MM, COM LÂMINAS FINAS, 10% MAIS FINAS QUE AS LÂMINAS PADRÃO, DE DIAMANTE SERRILHADO, DE ALTA DURABILIDADE, PREFERENCIALMENTE COM TECNOLOGIA EVEREDGE. (TIPO: CURETA GRACEY AFTER-FIVE HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE TÉCNICO) DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES: 11/12, 13/14, 17/18. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	40	158,00	6.320,00
66	1	CURETA PERIODONTAL, TIPO PONTA MORSE 0/00. LÂMINA MINIATURA PARA DENTES ANTERIORES APINHADOS E PARA REMOÇÃO DE MANCHAS. COM HASTE TERMINAL 3MM MAIS LONGA QUE A CURETA TRADICIONAL, COM LÂMINAS FINAS, 10% MAIS FINAS QUE AS LÂMINAS PADRÃO, DE DIAMANTE SERRILHADO, DE ALTA DURABILIDADE, PREFERENCIALMENTE COM TECNOLOGIA EVEREDGE. (TIPO: CURETA GRACEY AFTER-FIVE HU-FRIEDY OU EQUIVALENTE TÉCNICO).	UNIDADE	20	80,00	1.600,00
67	1	DENTE BAÚ COLORIDO. NAS CORES AZUL, ROSA, LILÁS, VERDE E AMARELO. IDEAL PARA GUARDAR O DENTE DE LEITE DA CRIANÇA OU OUTRO PEQUENO PRODUTO. MEDIDAS 2,5 X 2 X 2 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	PACOTE	50	6,00	300,00
		DESCOLADOR CIRÚRGICO DE MOLT Nº9. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS				

68	1	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	79,00	1.580,00
69	1	DESCOLADOR / CURETA CIRÚRGICO DE MOLT N.º 2-4. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	70,00	1.400,00
70	1	DESSENSIBILIZANTE 2%, COM NITRATO DE POTÁSSIO + FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2,5 G E 1 PONTEIRA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VENC. APÓS OUT/2025	UNIDADE	40	23,00	920,00
71	1	DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MÓVEIS SOFÁS, CAMAS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. BASE AQUOSA, PH NEUTRO, NÃO CONTENDO ALDEÍDO, ÁLCOOL OU TENSOATIVO ANFÓTERO. DETERGENTE COMPATÍVEL COM VÁRIOS MATERIAIS (ALUMÍNIO, AÇO INOX, ACRÍLICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, POLICARBONATO, PLÁSTICO/NAPA, VINIL, ETC. EFICÁCIA BACTERICIDA EM CONDIÇÕES DE SUJIDADE (PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA) PARA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SALMONELLA CHOLERAESUIS. DETERGENTE PERMITE LIMPEZA E DESINFECÇÃO EM UM ÚNICO PROCEDIMENTO. MODO DE AÇÃO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA - A AÇÃO BACTERICIDA É ATRIBUÍDA A INATIVAÇÃO DE ENZIMAS RESPONSÁVEIS PELOS PROCESSOS DE PRODUÇÃO DE ENERGIA, DESNATURAÇÃO DE PROTEÍNAS CELULARES ESSENCIAIS E RUPTURA DA MEMBRANA CELULAR; CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO - BIGUANIDA - É UM COMPOSTO CATIÔNICO DE TIPO BIGUANIDA, QUE SE INFILTRA NAS CÉLULAS RESULTANDO NA DESTRUIÇÃO DA MEMBRANA CITOPLASMÁTICA E DA PAREDE. PRINCÍPIOS ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO 12%, CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA 4%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, TENSOATIVOS, SEQUESTRANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH E ÁGUA PURIFICADA QSP. RENDIMENTO: 1 L - RENDE 250 L. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 5 LITROS. VENCIMENTO APÓS OUT/2025.	UNIDADE	10	361,00	3.610,00
72	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA ÁREA DA SAÚDE 1 LITRO - DETERGENTE COMPOSTO DE 5 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE, CELULASE E PEPTIDASE) INDICADO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES. CONFEREM GRANDE EFICIÊNCIA AO PRODUTO. EM EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS (LAVADORAS POR ULTRA-SOM E DESCONTAMINADORAS). QUANTO A FORMA DE APRESENTAÇÃO, O PRODUTO COTADO DEVE CONTER: SUAS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, DILUIÇÃO E TEMPO DE EXPOSIÇÃO APÓS A DILUIÇÃO. O DETERGENTE DEVE SER NÃO IÔNICO, NÃO FORMAR ESPUMA, TER PH ENTRE 6 A 8, SER BIODEGRADÁVEL ENTRE 89% E 100%, COM DILUIÇÃO DE NO MÁXIMO 1 ML POR LITRO. FRASCO COM 1 LITROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MANUAL DE APRESENTAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. E. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ATIVIDADE AMILOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, IRRITABILIDADE DERMICA E OCULAR NA FORMA PURA E CORROSIVIDADE. VENC. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	30	22,00	660,00
73	1	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES EM RESINA, ENCAIXE COMPATIVEL COM MANDRIL DE PRESSAO, CONEXAO NO CONTRA ÂNGULO, PROPORCIONANDO AGILIDADE NA INVERSAO E SUBSTITUICAO DOS DISCOS. COPOSICAO: OXIDO DE ALUMINIO POLIETILENO TEREFTALATO, RESINA BORRACHA SINTETICA, ILHOS DE METAL, CORANTE BASE AGUA. EMBALAGEM REFIL NOS TAMANHOS: 3/8" - 30 DISCOS DE LIXA GROSSA, 3/8" - 30 DISCOS DE LIXA MEDIA, 3/8" - 30 DISCOS DE LIXA FINA, 3/8" - 30 DISCOS DE LIXA EXTRAFINA, 1/2" - 30 DISCOS DE LIXA GROSSA, 1/2" - 30 DISCOS DE LIXA MEDIA, 1/2" - 30 DISCOS DE LIXA FINA, 1/2" - 30 DISCOS DE LIXA EXTRAFINA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE VALIDADES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	80	149,00	11.920,00
74	1	ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL PLANO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO, EM FORMA CILÍNDRICA TIPO PINCEL, COR BRANCA, COM CERDAS MACIAS DE FORMA QUE NÃO PROVOQUE LESÕES NOS TECIDOS MOLES, MATERIAL RESISTENTE PARA PROCESSO DE DESINFECÇÃO, SEM QUE OCORRA SOLTURA DAS CERDAS. ACONDICIONADAS	UNIDADE	5.000	3,00	15.000,00

		INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA.				
75	1	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CERDAS FABRICADAS EM LATÃO E CORPO PLÁSTICO. FORNECIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	20	14,00	280,00
76	1	ESCOVA DE DUPLA CABEÇA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS. CERDAS DE NYLON. COMPRIMENTO DA ESCOVA: 177MM. CABEÇA A: 35MM X 12MM X 7MM, DUAS FILEIRAS DE 18 TUFOS COM 1,2 CM DE ALTURA E ENTRE O 3 E 6 TUFO DESTA FILEIRA UMA DEPRESSÃO COM TUFOS DE 0,9 CM DE ALTURA; CABEÇA B: 24MM X 5MM X 1MM, UMA FILEIRA DE 7 TUFOS COM 0,5 CM DE ALTURA. ESCOVA NA COR AZUL.	UNIDADE	20	39,00	780,00
77	1	ESCOVA DE DUPLA CABEÇA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS. CERDAS DE INOX. COMPRIMENTO DA ESCOVA: 177MM. CABEÇA A: 35MM X 12MM X 7MM, DUAS FILEIRAS DE 18 TUFOS COM 1,2 CM DE ALTURA E ENTRE O 3 E 6 TUFO DESTA FILEIRA UMA DEPRESSÃO COM TUFOS DE 0,9 CM DE ALTURA; CABEÇA B: 24MM X 5MM X 1MM, UMA FILEIRA DE 7 TUFOS COM 0,5 CM DE ALTURA. ESCOVA NA COR AZUL.	UNIDADE	20	70,00	1.400,00
78	1	ESCULPIDOR HOLLENBACK N°03. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	43,00	860,00
79	1	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA, MODELO THOMPSON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTAS REVESTIDAS EM NITRETO DE TITÂNIO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: N° 1, N° 2, N° 4, N° 5, N° 6, N° 12 ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	40	92,00	3.680,00
80	1	ESPÁTULA FISCHER 171-P2. PEQUENA PARA INSERÇÃO DE FIO RETRATOR COM SERRILHA NA EXTREMIDADE DA PONTA ATIVA, CONFECCIONADA EM AÇO IMMUNITY, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA, HU-FRIEDY OU SUPERIOR. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE. VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	5	206,00	1.030,00
81	1	ESPELHO BUCAL PLANO N°5. ESPELHO EM PRIMEIRO PLANO COM CAMADA DE MATERIAL REFLETIVO COLOCADA NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO, PARA OBTEN-SE UMA IMAGEM REFLETIDA PELO ESPELHO, ÚNICA, NÍTIDA E SEM FANTASMAS OU SOMBRAS. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. MARCA PRE APROVADA: DUFLEX	UNIDADE	600	10,00	6.000,00
82	1	ESPELHO DE MÃO EM FORMATO DE DENTE, TAMANHO MÉDIO, COR CRISTAL, COMPRIMENTO: 19,5CM.	UNIDADE	5	30,00	150,00
83	1	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO.CONSTITUÍDO POR ESPUMA COM FIBRINA PURÍSSIMA EXTRAÍDO DO PLASMA DE SANGUE BOVINO, A BASE DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO, NA FORMA DE CUBINHO. NÃO DEVE PRODUIR ALERGIA NEM RISCOS DE INTOLERÂNCIA. DEVE PERMITIR FRACIONAMENTO. ESTÉRIL, HEMOSTÁTICO, CICATRIZANTE E REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM 10 PEÇAS, ACONDICIONADAS INDIVIDUALMENTE EM CARTELAS CONSTANDO DADOS DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, VALIDADE. VENC. APÓS OUT/2025.	CAIXA	120	71,00	8.520,00
84	1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCCINA BÁSICA. FRASCO COM 60 PASTILHAS. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2025.	UNIDADE	3	23,00	69,00
85	1	EXTIRPA NERVOS, 25MM. INDICADA PARA REMOÇÃO DE TECIDO VIVO (POLPA) DO INTERIOR DO CANAL. CARTELA COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: N°25, N°30, N°35 E N°40 E CARTELA MISTA N°25-40. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	30	25,00	750,00
86	1	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO, CALIBRE 4-0, 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE SECÇÃO TRIANGULAR, COM CURVATURA 3/8 COM COMPRIMENTO DE 19MM. MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, CAIXA COM 24 ENVELOPES, EMBALADOS EM SACHÊ TIPO ENVELOPE, ABERTURA FÁCIL E ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE	CAIXA	50	58,00	2.900,00

		FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, INSERÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APOS MAR/2026.				
87	1	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO, CALIBRE 5-0, 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE SECÇÃO TRIANGULAR, COM CURVATURA 3/8 COM COMPRIMENTO DE 19MM. MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVIVEL, CAIXA COM 24 ENVELOPES, EMBALADOS EM SACHÊ TIPO ENVELOPE, ABERTURA FÁCIL E ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, INSERÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APOS MAR/2026.	CAIXA	30	56,00	1.680,00
88	1	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANÇADA, AGULHADO, CALIBRE 4-0, 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM SECÇÃO TRIANGULAR, CURVATURA DE 1/2 COM COMPRIMENTO DE 17MM, NÃO ABSORVIVEL. CAIXA COM 24 ENVELOPES, EMBALADOS EM SACHÊ TIPO ENVELOPE, ABERTURA FÁCIL E ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, INSERÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APOS MAR/2026.	CAIXA	50	63,00	3.150,00
89	1	FIO DENTAL CONTENDO 500 M. COMPOSTO DE FIO DE POLIAMIDA COM CERA, DE FILAMENTO ÚNICO, SEM SABOR. EMBALAGEM COM TAMPA FLIP E CORTA FIO METÁLICO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADES, ISENÇÃO/ REGISTRO NO MS/ANVISA. VENCIMENTO APOS OUT/2026.	UNIDADE	22	16,00	352,00
90	1	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM 244CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS Nº 000 (ULTRA FINO), Nº 00 (EXTRA FINO), Nº 0 (FINO), Nº 1 (MÉDIO) E Nº 2 (GROSSO). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	10	61,00	610,00
91	1	FITA DENTAL CONTENDO ACIMA DE 100M. IMPREGNADO COM CERA MICRO CRISTALINA, CRISTAIS DE MENTA E EDULCORANTE TECNOLOGIA MULTIFILAMENTOS, ESTOJO COM TAMPA TRANSPARENTE E CORTA FIO METÁLICO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADES, ISENÇÃO/ REGISTRO NO MS/ANVISA. VENCIMENTO APOS OUT/2025.	UNIDADE	50	15,00	750,00
92	1	FITA ADESIVA INDICADORA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, COR BRANCA, TAMANHO DE 19MM X 30M. DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRÍLICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, COM ADERÊNCIA EM PACOTES DE ALGODÃO E PAPEL, APRESENTAÇÃO DA VIRAGEM EM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, CLASSE 1, ROLO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS PRÉ-APROVADAS: CREMER E 3M.	UNIDADE	20	17,00	340,00
93	1	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 304 DE 0,05 X 5 MM. ROLO DE 05 METROS. MARCA PRE APROVADA: TDV.	UNIDADE	40	37,00	1.480,00
94	1	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 304 DE 0,05 X 7 MM. ROLO DE 05 METROS. MARCA PRE APROVADA: TDV.	UNIDADE	20	46,00	920,00
95	1	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 304 DE 0,06 X 5MM. ROLO COM 50 CM. MARCA PRE APROVADA: INJECTA E MAQUIRA.	UNIDADE	120	2,00	240,00
96	1	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 304 DE 0,06 X 7MM. ROLO COM 50 CM. MARCA PRE APROVADA: INJECTA E MAQUIRA.	UNIDADE	60	2,00	120,00
97	1	FIXADOR RADIOGRÁFICO. COMPOSIÇÃO ÁGUA (80-85%), TIOSSULFATO DE AMÔNIO (5-10%), TIOCIANATO DE AMÔNIO (5-10%). VALIDADE DE 24 MESES. VENCIMENTO APOS MARÇO/2025..	UNIDADE	20	30,00	600,00
98	1	FLÚOR GEL ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, COM CONCENTRAÇÃO 1,23%, PARA APLICAÇÃO EM 01 MINUTO COM PH ENTRE 03 E 04, SOMENTE SABOR: TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML. VENCIMENTO APOS DEZEMBRO/2025.	UNIDADE	40	9,00	360,00
99	1	FORCEPS ADULTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 01, 16, 17, 18L, 18R, 65, 68, 69, 150, 151, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM	UNIDADE	100	127,00	12.700,00

		PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
100	1	FORCEPS INFANTIL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 01, 17, 18D, 21, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNIDADE	50	130,00	6.500,00
101	1	FORMOCRESOL PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROPORÇÃO 1/5, AÇÃO BACTERIANA, HEMOSTÁTICA. ACONDICIONADO EM FRASCO SEGURO DE 10ML, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APOS OUT/2025.	UNIDADE	20	9,00	180,00
102	1	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 33CM. PACOTE CO 50 UNIDADES.	UNIDADE	600	4,00	2.400,00
103	1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO REFLEXO. TRATAMENTO TÉRMICO A VÁCUO COM RESULTADO PERFEITO NA QUALIDADE E DUREZA DO AÇO INOX. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMENROS: 26, 202, 206, W8A ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	40	22,00	880,00
104	1	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM ALGODÃO HIDRÓFILO NAS PONTAS, ANTIGERME, CAIXA COM 75 UNIDADES. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	3,00	300,00
105	1	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO PARA USO TÓPICO COM CLORETO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 10 ML. VALIDADE APÓS MAIO/2025.	UNIDADE	10	22,00	220,00
106	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR, RADIOPACO. CONTÉM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO NUMA MATRIZ DE DIMETACRILATO DE URETANO BIOCAMPATÍVEL . USADO COMO UM FORRADOR CAVITÁRIO OU PARA PROTEÇÃO PULPAR. CARACTERÍSTICAS: APLICAÇÃO CONTROLADA E PRECISA COM SERINGA, NÃO DISSOLVE AO LONGO DO TEMPO, ADESÃO DE 3-5MPA NA DENTINA SECA. CAIXA COM 1 SERINGA DE 1,2ML + 2 PONTEIRAS. DISPONÍVEL NAS CORES: DENTINA E BRANCO OPACO. NA CONTRATAÇÃO DEVERÁ SER INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. VENC. APÓS OUT/2025	UNIDADE	50	70,00	3.500,00
107	1	HIDROXIDO DE CALCIO PA. HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO, COM BOA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA E PROPILENO-GLICOL. ACONDICIONADO EM FRASCO SEGURO DE 10GR, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APOS MARÇO /2025.	UNIDADE	12	8,00	96,00
108	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO, ATUA COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS, EMBALAGEM DE 01 LITRO. VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE 18 MESES, REGISTRO NA ANVISA.	FRASCO	50	13,00	650,00
109	1	KIT ARCO MICRO CUT. CONTÉM 1 ARCO, 1 SERRA (ESPESSURA DE 0,05MM), 1 LIXA DIAMANTADA (ESPESSURA 0,1MM). ARCO E SERRA FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL E LIXA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE. AUTOCLAVÁVEL A 126° POR 16 MINUTOS. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	12	220,00	2.640,00
		KIT SAÚDE BUCAL - BÁSICO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO COM CAPA PROTETORA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OPACO, PROTETOR DE CERDAS, CABO ANATÔMICO E RETO, TAMANHO 170 MM, CABEÇA PEQUENA, CABO CURTO, ACABAMENTO ARREDONDADO, SEM REBARBAS. CERDAS EM MULTINIVELAMENTO SENDO MAIS ALTAS NAS EXTREMIDADES, CONFECCIONADAS EM MONOFILAMENTO SINTÉTICO (NYLON), COM 4 FILEIRAS, EXTRAMACIA,				

110	1	<p>AGRPADAS COM APROXIMADAMENTE 34 TUFOS JUSTAPOSTOS COM 20 A 25 FIOS, PONTAS ARREDONDADAS E LISAS, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996 NORMA 8627; 01 CREME DENTAL OU GEL DENTAL CONTENDO FLÚOR NA FORMA NAF, 1000 A 1500 PPM DE FLÚOR, E CONTENDO SÍLICA COMO ABRASIVO OU FLÚOR NA FORMA DE MONOFLUORFOSFATO (MFP) 1400 A 1500 PPM DE FLÚOR E CONTENDO O CARBONATO DE CÁLCIO COMO ABRASIVO. CONTER NO MÁXIMO 1500 PPM DE FLÚOR (ANVISA, RESOLUÇÃO 79) E QUE MANTENHA NO MÍNIMO 1000 PPM DE FLÚOR SOLÚVEL DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE ESPECIFICADO NA EMBALAGEM. APRESENTAR PH DE 6,0 A 11. ESTÁVEL, REATIVO. FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO. SABOR MENTA OU HORTELÃ. EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA COM 50G COM TAMPA QUE PERMITA O CONTROLE DO ESCAPE DO PRODUTO COM VEDAÇÃO. INFORMAR COMPOSIÇÃO, CONCENTRAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996; 01 FIO DENTAL EM PLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 24 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFILAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENÍVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERNA; 01 ESTOJO DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO 3 CM DE ALTURA E LARGURA DE 7,5 CM, PARA PROTEGER, ORGANIZAR E TRANSPORTAR ADEQUADAMENTE A ESCOVA, CREME E FIO DENTAL.</p>	PACOTE	4.000	7,00	28.000,00
111	1	<p>KIT SAÚDE BUCAL - BÁSICO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OPACO, PROTETOR DE CERDAS, CABO ANATÔMICO E RETO, TAMANHO 120 A 150 MM, CABEÇA PEQUENA, CABO CURTO, ACABAMENTO ARREDONDADO, SEM REBARBAS. CERDAS EM MULTINIVELAMENTO SENDO MAIS ALTAS NAS EXTREMIDADES, CONFECCIONADAS EM MONOFILAMENTO SINTÉTICO (NYLON), COM 3 A 4 FILEIRAS, EXTRAMACIA, AGRUPADAS COM APROXIMADAMENTE 20-23 TUFOS JUSTAPOSTOS COM 20 A 25 FIOS, PONTAS ARREDONDADAS E LISAS, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996 NORMA 8627; 01 CREME DENTAL OU GEL DENTAL CONTENDO FLÚOR NA FORMA NAF, 1000 A 1500 PPM DE FLÚOR, E CONTENDO SÍLICA COMO ABRASIVO OU FLÚOR NA FORMA DE MONOFLUORFOSFATO (MFP) 1400 A 1500 PPM DE FLÚOR E CONTENDO O CARBONATO DE CÁLCIO COMO ABRASIVO. CONTER NO MÁXIMO 1500 PPM DE FLÚOR (ANVISA, RESOLUÇÃO 79) E QUE MANTENHA NO MÍNIMO 1000 PPM DE FLÚOR SOLÚVEL DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE ESPECIFICADO NA EMBALAGEM. APRESENTAR PH DE 6,0 A 11. ESTÁVEL, REATIVO. FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO. SABOR MENTA OU HORTELÃ. EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA COM 50G COM TAMPA QUE PERMITA O CONTROLE DO ESCAPE DO PRODUTO COM VEDAÇÃO. INFORMAR COMPOSIÇÃO, CONCENTRAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996; 01 FIO DENTAL EM PLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 24 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFILAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENÍVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERNA; 01 ESTOJO DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO 3 CM DE ALTURA E LARGURA DE 7,5 CM, PARA PROTEGER, ORGANIZAR E TRANSPORTAR ADEQUADAMENTE A ESCOVA, CREME E FIO DENTAL.</p>	PACOTE	3.000	7,00	21.000,00
		<p>KIT SAÚDE BUCAL - BÁSICO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OPACO, PROTETOR DE CERDAS, CABO ANATÔMICO E RETO, TAMANHO 130 MM, CABEÇA PEQUENA, CABO CURTO, ACABAMENTO ARREDONDADO, SEM REBARBAS. CERDAS EM MULTINIVELAMENTO SENDO MAIS ALTAS NAS EXTREMIDADES, CONFECCIONADAS EM MONOFILAMENTO SINTÉTICO (NYLON), COM 3 A 4 FILEIRAS, EXTRAMACIA, AGRUPADAS COM APROXIMADAMENTE 20-23 TUFOS JUSTAPOSTOS COM 20 A 25 FIOS, PONTAS ARREDONDADAS E LISAS, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996 NORMA 8627; 01 GEL DENTAL COM FLÚOR 500 PPM, TUBO DE 50G.</p>				

112	1	FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO , SABOR TUTI-FRUTI, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA COM 50G COM TAMPA QUE PERMITA O CONTROLE DO ESCAPE DO PRODUTO COM VEDAÇÃO. INFORMAR COMPOSIÇÃO, CONCENTRAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996; 01 FIO DENTAL EM PLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 24 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFILAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERNA; 01 ESTOJO DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO 3 CM DE ALTURA E LARGURA DE 7,5 CM, PARA PROTEGER, ORGANIZAR E TRANSPORTAR ADEQUADAMENTE A ESCOVA, CREME E FIO DENTAL.	PACOTE	600	28,00	16.800,00
113	1	KIT SAÚDE BUCAL - BÁSICO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OPACO, PROTETOR DE CERDAS, CABO ANATÔMICO E RETO, TAMANHO 130 MM, CABEÇA PEQUENA, CABO CURTO, ACABAMENTO ARREDONDADO, SEM REBARBAS. CERDAS EM MULTINIVELAMENTO SENDO MAIS ALTAS NAS EXTREMIDADES, CONFECCIONADAS EM MONOFILAMENTO SINTÉTICO (NYLON), COM 3 A 4 FILEIRAS, EXTRAMACIA, AGRUPADAS COM APROXIMADAMENTE 20-23 TUFOS JUSTAPOSTOS COM 20 A 25 FIOS, PONTAS ARREDONDADAS E LISAS, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996 NORMA 8627; 01 GEL DENTAL SEM FLUOR TUBO DE 50G. FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO OU RESSECAMENTO NA PONTA DO TUBO , SABOR TUTI-FRUTI, EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA COM 50G COM TAMPA QUE PERMITA O CONTROLE DO ESCAPE DO PRODUTO COM VEDAÇÃO. INFORMAR COMPOSIÇÃO, CONCENTRAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO OU LABORATÓRIO CREDENCIADO CONFERME PORTARIA 97/1996; 01 FIO DENTAL EM PLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 24 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFILAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERNA; 01 ESTOJO DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO 3 CM DE ALTURA E LARGURA DE 7,5 CM, PARA PROTEGER, ORGANIZAR E TRANSPORTAR ADEQUADAMENTE A ESCOVA, CREME E FIO DENTAL.	PACOTE	200	28,00	5.600,00
114	1	LAMINA DE BISTURI, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. UNILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS, EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS. DESCARTÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: 12, 15, 20 ENTRE OUTROS. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. VENC. APÓS OUT/2026.	CAIXA	25	37,00	925,00
115	1	LÁPIS COM TOPO DECORADO PARA SAÚDE BUCAL. TEM EM SUA EXTREMIDADE SUPERIOR UM DENTE DE BRINQUEDO TRIDIMENCIONAL MEDINDO 2 X 2 X 2 CM NA COR BRANCA COM OLHINHOS MÓVEIS E UMA BOCA SORRINDO QUE DÁ MOVIMENTO E DINAMISMO AO PRODUTO. O CORPO, EM COR VERDE AZULADO, ESTAMPADO É COMPOSTO POR UM LÁPIS PRETO, DECORADO COM TEMAS INFANTIS E PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA. O LÁPIS MEDE 18 CM.	UNIDADE	300	3,00	900,00
116	1	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, RESISTENTE A TRAÇÃO, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM AROMA, TAMANHO 15CM X 15CM (+/- 2CM). COR AZUL, AROMA TUTTI-FRUTTI. CAIXA COM 26 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VENC. APÓS OUT/2025	CAIXA	10	34,00	340,00
117	1	LIMA K FILE 1ª SÉRIE, 21MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADO POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº15, Nº20, Nº25, Nº30, Nº35, Nº40 E Nº15-40. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	CAIXA	80	31,00	2.480,00
118	1	LIMA K FILE 1ª SÉRIE, 25MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADO POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	CAIXA	80	44,00	3.520,00

		DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº15, Nº20, Nº25, Nº30, Nº35, Nº40 E Nº15-40. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.				
119	1	LIMA K FILE 2ª SÉRIE, 21MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADO POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº45, Nº50, Nº 55, Nº60, Nº70, Nº80 E Nº45-80. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	CAIXA	20	30,00	600,00
120	1	LIMA K FILE 2ª SÉRIE, 25MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADO POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº45, Nº50, Nº 55, Nº60, Nº70, Nº80 E Nº45-80. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	CAIXA	20	30,00	600,00
121	1	LIMA PARA OSSO.. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº11 E Nº 12. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UNIDADE	15	70,00	1.050,00
122	1	LIMA PERIODONTAL SCHLUGER Nº 9/10. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AUTOCLÁVEL. GRAVAÇÃO A LASER NO CABO. LIMA PERIODONTAL USADA COM MOVIMENTOS DE PUXAR E EMPURRAR, VÁRIOS ÂNGULOS, CURVADO, RETO, MESIAL/DISTAL E VESTIBULAR/LINGUAL. TAMANHO: DIÂMETRO DO CABO 8MM X 16CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	11	96,00	1.056,00
123	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICAS. ESTERILIZADAS POR IRRADIAÇÃO COM EMBALAGEM BLISTER, POSSUINDO NA EMBALAGEM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA PROPORCIONANDO ABERTURA ASSÉPTICA. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0. EMBALAGEM COM 1 PAR ESTÉRIL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	CAIXA	700	2,00	1.400,00
124	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX. LUVAS LEVEMENTE PULVERIZADAS COM FÓRMULA ESPECIAL COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO COM BAIXO MAGNÉSIO FACILITADO O VESTIR. CONFECCIONADAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX", NÃO ESTÉRIL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: PP, P, M, G. CAIXA COM 100 UNIDADES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA VENCIMENTO APÓS MARÇO/2026.	CAIXA	1.600	28,00	44.800,00
125	1	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM TALCO. TOTALMENTE ISENTO DE PÓ, LISA, AMBIDESTRA. DESENVOLVIDA PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). COMPOSIÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA (NITRILÓ), ATÓXICA E APIROGÊNICA, TOTALMENTE ISENTO DE PÓ, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: PP, P, M. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA VENC. APÓS OUT/2026.	CAIXA	250	19,00	4.750,00
126	1	MACRO MODELO ESCOVA DENTAL DE 36 CM.	UNIDADE	3	47,00	141,00
127	1	MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MEDIDAS: 10X10X12CM.	UNIDADE	3	189,00	567,00
128	1	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS POP-ON NO CONTRA-ÂNGULO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	UNIDADE	20	64,00	1.280,00

		PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. COMPATÍVEL COM DISCOS PRAXIS CA - TDV. VALIDADE INDETERMINADA.				
129	1	MASCARA PROTETOR RESPIRATÓRIO DESCARTÁVEL N95 OU PFF2, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MATERIAL PARA USO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL HIPOALERGÊNICO, INODORO, ATÓXICO, COM RESISTÊNCIA ADEQUADA A SUA FINALIDADE; FORMATO NÃO CÔNICO, COM DESING ANATÔMICO PARA ADAPTAÇÃO AO ROSTO, DE MODO A EVITAR A TOTAL ENTRADA E SAÍDA DE AR PELAS BORDAS; USADA COMO PROTETOR PARA TUBERCULOSE; CONSTITUÍDA POR 4 CAMADAS DE FIBRA SINTÉTICA REPELENTE A LÍQUIDOS QUE BARRA A ENTRADA DE FLUIDOS CORPÓREOS PROVENIENTES DE RESPIGOS; DENSIDADE E POROSIDADE CAPAZES DE ATUAR COMO BARREIRA A MICROORGANISMOS; FILTRO BACTERIOLÓGICO DE CAPACIDADE FILTRANTE ACIMA DE 95% PARA PARTICULAS DE 0,3 MICRONS; DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA (ENVOLTO NA CABEÇA); DOTADA DE CLIP NASAL, REVESTIDO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FLEXÍVEL; DEVERÁ CONTER C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO M.T.E.) VÁLIDO E IMPRESSO NO CORPO DA MÁSCARA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DESCRIÇÕES LEGÍVEIS E INDELÉVEIS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES NA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	20.000	3,00	60.000,00
130	1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM MATERIAL TNT, COR BRANCA, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, GRAMATURA 40, RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTO EM ALGODÃO QUE SE DESTINAM A APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEN ATRÁS DA ORELHA, NO CENTRO DA MÁSCARA EXISTEM 3 PREGAS QUE SE AJUSTAM AO AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO, COM CLIP NASAL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO NA DATA DE ENTREGA DE 18 MESES.	CAIXA	1.800	16,00	28.800,00
131	1	MATRIZ UNIVERSAL KIT. SISTEMA DE MATRIZES SECCIONAIS, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II, É COMPOSTO POR MATRIZES PRÉ-FORMADAS E GRAMPOS REFORÇADOS PARA A SUA FIXAÇÃO. OS GRAMPOS APRESENTAM UMA ÁREA DE REFORÇO PROJETADA PARA PRODUZIR A FORÇA IDEAL PARA O AFASTAMENTO INTERPROXIMAL GARANTINDO A ESTABILIDADE DA MATRIZ. 01 GRAMPO INDICADO PARA CASOS QUE EXIGEM MENOR PRESSÃO E SEPARAÇÃO DENTAL E 01 GRAMPO INDICADO PARA CASOS QUE EXIGEM MAIOR PRESSÃO E SEPARAÇÃO DENTAL. AS EXTREMIDADES DOS GRAMPOS POSSUEM PROTETORES DE SILICONE TRIANGULARES PARA UMA MELHOR ADAPTAÇÃO DAS MATRIZES. APRESENTAÇÃO DO KIT: 50 MATRIZES, 02 GRAMPOS E 08 PROTETORES TRIANGULARES.	UNIDADE	3	440,00	1.320,00
132	1	MATRIZ UNIVERSAL REFIL. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II. PODE DE SER USADO COM OU SEM GRAMPO UNIVERSAL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G E SORTIDO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.USO ÚNICO. ESPESSURA DAS MATRIZES: 0,05MM.VALIDADE 5 ANOS	UNIDADE	20	262,00	5.240,00
133	1	MICROAPLICADORES TAMANHO EXTRAFINO, FINO, REGULAR. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS ABSORVENTES DE NYLON, DE EXTREMIDADE ESFEROIDAL, COM HASTE DOBRÁVEL PARA FACILITAR A APLICAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS COMO ADESIVOS DENTINÁRIOS, SELANTES, FORRADORES CAVITÁRIOS, AGENTES DE LIMPEZA. TAMANHO 80 X 100 MM, CORPO INTERMEDIÁRIO MEDINDO 9MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE BOA QUALIDADE, CONTENDO 100 PEÇAS E CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	150	25,00	3.750,00
134	1	MOLDEIRA INDIVIDUAL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR EM GEL - EM CERA E ESPUMA - DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: PEQUENO (3-6ANOS), GRANDE (6-12 ANOS) E MISTO. CAIXA COM 100 UNIDADES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA OTAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. VENC. APÓS OUT/2026.	CAIXA	5	96,00	480,00
135	1	OBTURADOR TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO. PRODUTO UTILIZADO PARA APLICAÇÕES EM CURTO PRAZO (1 A 2 SEMANAS) E COMO SELADOR PARA TRABALHOS DE	UNIDADE	20	15,00	300,00

		ENDODONTIA; COM COLORAÇÃO SEMELHANTE AO DENTE, RADIOPACO. APRESENTAÇÃO EM POTE DE 25G, COM TAMPA ROSQUEÁVEL.VENC. APÓS OUT/2025.				
136	1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA FOTOPOLIMERIZADOR (LARANJA). ANTI-EMBAÇANTE. LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO, TRANSPARENTE. CAMADA DE PROTEÇÃO UD E UVEXTREME, CONTRA RISCOS, RAIOS ULTRA VIOLETA, ENERGIA ESTATICA E EMBACAMENTO. HASTES EM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL, TIPO ESPÁTULA, ARTICULADA ATRAVÉS DE PINOS METÁLICOS, REGULÁVEL E COM AJUSTE NAS LATERAIS, 470NM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	10	70,00	700,00
137	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV, PROTETOR NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL E HASTE COM COMPRIMENTO REGULÁVEL, COM CORDÃO.	UNIDADE	20	17,00	340,00
138	1	ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA/BAIXA ROTAÇÃO COM BICO APLICADOR. LUBRIFICANTE INTERNO DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS. AÇÃO DETERGENTE BACTERICIDA, COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. COMPOSTO POR ÓLEO DENTAL, SOLVENTE, PROPELENTE BUTANO/PROPANO. APRESENTADO EM FRASCO COM 200 ML, SEGURO E RESISTENTE, COM BICO APLICADOR, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENCIMENTO. APÓS MARÇO/2025.	UNIDADE	50	57,00	2.850,00
139	1	PAPEL CREPADO 30X30CM, TEM GRAMATURA 60G/M² INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODO MATERIAL HOSPITALAR A SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE A VAPOR, OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA. OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE. EFICIÊNCIA NA FILTRAÇÃO BACTERIANA, MALEÁVEL RESISTENTE A RUPTURA, RASGO OU ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. PROPORCIONA SEGURANÇA E PRAZO SUPERIOR DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. COR: VERDE OU BRANCO. VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	CAIXA	30	93,00	2.790,00
140	1	PASTA PARA MICROABRASÃO QUÍMICA E MECÂNICA DE ESMALTE, CONCENTRAÇÃO DE 6,6% DE ÁCIDO CLORÍDRICO CONTENDO MICROPARTÍCULAS DE CARBETO DE SILÍCIO NUMA BASE HIDROSSOLÚVEL. INDICADO PARA CORREÇÃO DE MANCHAS SUPERFICIAIS (0,2 MM DE PROFUNDIDADE) BRANCAS, CASTANHAS OU MULTICORES NOS DEFEITOS DO ESMALTE, INCLUINDO DESCOLORAÇÃO POR FLUOROSE. KIT CONTENDO 1 SERINGA DE 1,2 ML (1,87G), 5 PONTAS APLICADORAS, 2 TAÇAS ABRASIVAS PARA CONTRA-ÂNGULO COM ESCOVA E 2 TAÇAS POLIDORAS PARA CONTRA-ÂNGULOCOM ESCOVA. VALIDADE APÓS MARÇO /2025.	UNIDADE	40	118,00	4.720,00
141	1	PASTA PARA POLIMENTO, ACABAMENTO E PRÉ-POLIMENTO DE RESINAS EM GERAL, ESMALTE, METAIS E AMALGAMA. PASTA A BASE DE OXIDO DE ALUMÍNIO - ACI APROXIMADAMENTE 80 MICRONS E ACII APROXIMADAMENTE 30 MICRONS. KIT COM 01 SERINGA ACI 4G E 01 SERINGA ACII 4G. VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	CAIXA	20	72,00	1.440,00
142	1	PASTA PROFILÁTICA. INDICADO PARA LIMPEZA PROFILÁTICA, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EXÓGENAS, PLACAS, MATÉRIA ALBA E RESÍDUOS ORAIS. ISENTO DE ÓLEO. SABOR TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM 90 GR, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENCIMENTO. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	100	14,00	1.400,00
143	1	PEDRA POMES, PÔ ABRASIVO, EXTRA FINO DE COR ACINZENTADA E BAIXA DENSIDADE E PESO, INALTERÁVEL AO AR, INODORA E INSÍPIDA. POTE DE 100GR. VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	UNIDADE	11	10,00	110,00
144	1	PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE POLIÉSTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, DE VELOCIDADE E (INTERMEDIARIA), DE ALTO CONTRASTE, GRÃO MUITO FINO, EMBALADO EM INVOLUCRO DE VINIL, COM DIMENSÕES DE 31X41 MM, TAMBÉM CONHECIDO COMO TAMANHO 2. CAIXA COM 150 PELÍCULAS. VENCIMENTO APÓS OUT/2026.	CAIXA	6	360,00	2.160,00
145	1	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL IP-01 INSIGHT. CAIXA COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2026.	CAIXA	2	323,00	646,00
146	1	PERIÓTOMO RETO PONTA SIMPLES. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO ATRAUMÁTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALÍCIA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	20	134,00	2.680,00

		FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
147	1	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5	40,00	200,00
148	1	PINÇA CLINICA PARA ALGODAO N°17. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420. COM PINO GUIA, AUTOCLAVÁVEL. CONTÉM RANHURAS EM SUA PARTE PREENSORA, QUE OCUPAM APENAS 2/3 DA SUA EXTENSÃO, PODENDO APRESENTAR PEQUENAS VARIAÇÕES, PARA MAIS OU PARA MENOS, DEPENDENDO DO FABRICANTE. PONTA CURVA. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNIDADE	100	24,00	2.400,00
149	1	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER PARA LEVAR O GRAMPO AO DENTE, EM UM PROCEDIMENTO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	5	151,00	755,00
150	1	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS. CONFECCIONADO EM VIDRO POLIDO, FORMATO RETANGULAR, POSSUI CANTOS ARREDONDADOS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 70 X 150 X 06MM.	UNIDADE	15	13,00	195,00
151	1	PONTA DE POLIMENTO DE ALTA RORAÇÃO, COR BRANCA /PONTA ARKANSAS, INDICADA PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E PORCELANAS. FABRICADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICROGRANULADO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS FORMATOS CHAMA DE VELA, LÁPIS (241), CILÍNDRICA PLANA (243), OGIVA (244), CÔNICA INVERTIDA (245), CHAPÉU (246), ESFÉRICA (247), PÉRA (248), BASTÃO (249) E RODA (250). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O FORMATO QUE DVERÁ SER FORNECIDO.	UNIDADE	100	18,00	1.800,00
152	1	PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO). ACESSÓRIO UTILIZADO EM ULTRASSOM NA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUB GENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL EM PERIODONTIA. CARACTERÍSTICAS: ROSCA INTERNA, AUTOCLAVÁVEL. COMPATÍVEL COM EQUIPO SCHUSTER, MODELO SONIC LAXIS T1-S. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	20	95,00	1.900,00
153	1	PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO). ACESSÓRIO UTILIZADO EM ULTRASSOM NA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUB GENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL EM PERIODONTIA. CARACTERÍSTICAS: ROSCA INTERNA, AUTOCLAVÁVEL. COMPATÍVEL COM EQUIPO SCHUSTER, MODELO SONIC LAXIS T2-S. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	20	100,00	2.000,00
154	1	PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO). ACESSÓRIO UTILIZADO EM ULTRASSOM NA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUB GENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL EM PERIODONTIA. CARACTERÍSTICAS: ROSCA EXTERNA, AUTOCLAVÁVEL. COMPATÍVEL COM EQUIPO D700, MODELO SCALER JET PERIO SUPRA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	30	138,00	4.140,00
155	1	PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO). ACESSÓRIO UTILIZADO EM ULTRASSOM NA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUB GENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL EM PERIODONTIA. CARACTERÍSTICAS: ROSCA EXTERNA, AUTOCLAVÁVEL. COMPATÍVEL COM EQUIPO KONDENTECH, MODELO SCALER JET SUPRA GENGIVAL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
156	1	PONTA ENHANCE PARA ACABAMENTO DE COMPÓSITOS DE ALTA PERFORMANCE. PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM OXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO. UTILIZADO NO ACABAMENTO SUPERFICIAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E ACABAMENTO DAS	UNIDADE	20	101,00	2.020,00

		BORDAS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS COM CIMENTOS RESINOSOS. CAIXA COM 07 PONTAS SORTIDAS (CHAMA DE VELA, TACA E DISCO).				
157	1	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM VIDEA RETO 14CM E TRAVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10	304,00	3.040,00
158	1	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10	98,00	980,00
159	1	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	30	55,00	1.650,00
160	1	PORTA ALGODAO SERVIDO EM AÇO INOX 8X10 CM, SEM MOLA. AÇO INOX 304 (18/8). ACABAMENTO PERFEITO E LIVRE DE REBARBAS. PODEM SER ESTERILIZADOS EM ESTUFAS E AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	10	86,00	860,00
161	1	PORTA AMALGAMA DE METAL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	67,00	1.340,00
162	1	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL. FORNECIDA EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	10	30,00	300,00
163	1	PORTA MATRIZ MODELO TOFFLEMIRE ADULTO. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI-304, TAMANHO: 6CM, ADULTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	48,00	960,00
164	1	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO DIGITAL AUTOCLAVÁVEL ADULTO; KIT 11 PEÇAS; CAIXA COM 01 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIOR DIREITO (A); 01 POSICIONADOR SUPERIOR DIREITO/INFERIOR ESQUERDO (B); 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 01 BETE WING; 03 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA; 01 FIXADOR A VERTICAL; 01 FIXADOR A HORIZONTAL; 01 FIXADOR B VERTICAL; 01 FIXADOR B HORIZONTAL; 01 POTE AUTOCLAVÁVEL.	CAIXA	1	472,00	472,00
165	1	POTE DAPPEN VIDRO. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO, ALTURA: 3,0 CM, CONCAVIDADE SUPERIOR: 2,5CM (CAPACIDADE MÁXIMA DE 3ML) E CONCAVIDADE INFERIOR: 2,0CM (CAPACIDADE MÁXIMA 2ML). AUTOCLAVÁVEL. COR: INCOLOR. EMBALAGEM INDICIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	UNIDADE	20	6,00	120,00
166	1	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ANTIADERENTE, NÃO REAGENTE COM FLÚOR E OUTROS MEDICAMENTOS, GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA, PODE SER UTILIZADO COM RESINAS ACRÍLICAS, NÃO DEFORMA.	UNIDADE	10	4,00	40,00
167	1	POTE DAPPEN DE SILICONE. TAMANHO PEQUENO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ANTIADERENTE, PRODUZIDO EM SILICONE INQUEBRÁVEL, NÃO REAGENTE COM FLÚOR E OUTROS MEDICAMENTOS, GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA, PODE SER UTILIZADO COM RESINAS ACRÍLICAS, NÃO DEFORMA. A PARTE INFERIOR DO POTE APRESENTA UMA VENTOSA QUE PERMITE A FIXAÇÃO DO	UNIDADE	10	8,00	80,00

		MESMO NA MESA CLÍNICA OU PLACA DE VIDRO, IMPEDINDO QUE OCORRA DERRAMAMENTO DO PRODUTO. COR: TRANSPARENTE.				
168	1	POTE DE PLÁSTICO RETANGULAR GRADUADO DE 3,5L COM TAMP. SUPORTA TEMPERATURAS DE -10° A 110°, ATÓXICO, PODE IR AO LAVA LOUÇAS, LIVRE DE BPA. DIMENSÕES: 28,5 X 17,6 X 9,7 CM. CAPACIDADE 3,5L. NA COR BRANCO LEITOSO.	UNIDADE	20	16,00	320,00
169	1	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ. INDICADO PARA SEGURAR O GUARDANAPO DE PROTEÇÃO NO PACIENTE. CORRENTE CROMADA BOLINHA 50 CM E PRENDEDOR TIPO JACARÉ.	UNIDADE	10	12,00	120,00
170	1	PROTETOR FACIAL. KIT COM 1 TESTEIRA, 1 VISOR MAIOR E 1 VISOR MENOR EM POLICARBONATO. NÃO EMBACA, SEM DISTORÇÃO E SEM MANCHAS, EXCELENTE VISIBILIDADE COM ÓCULOS DE GRAU, INDICADO CONTRA MICROPARTÍCULAS VOLÁTEIS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO DO VISOR MENOR: 180 X 135 X 45MM; TAMANHO DO VISOR MAIOR: 340 X 160 X 178MM; VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO 0,38 MM CRISTAL; PELÍCULA PROTETORA EM AMBOS OS LADOS; MATERIAL DA TESTEIRA: ABS INJETADO.	UNIDADE	250	129,00	32.250,00
171	1	RÉGUA SAÚDE BUCAL.COMPRIMENTO 20CM, TRANSLUCIDO, CORES SORTIDAS .PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	35	200,00	7.000,00
172	1	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA, FLUORESCENTE, RADIOPACA, A BASE DE MICROGLASS®, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS. INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGANICA A BASE DE BIS-GMA E TEGDMA E CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02 M A 0,07M E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS VARIANDO DE 0,02M A 2M, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7M. PORCENTAGEM DE CARGA EM PESO: 78% E EM VOLUME: 64%. SEGUE ESCALA VITA. DISPONÍVEL NAS CORES: A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2, B3, C2, C3, C4, D3, I, SL, OA2, OA3, OA3,5, OB2, SLT, SLO, YB E DB, ENTRE OUTRAS. INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CLASSES I, II, III, IV E V, FACETAS LAMINADAS, RESTAURAÇÕES DE INLAYS E ONLAYS, CORREÇÃO DE FORMAS E CORES DOS DENTES (FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CORREÇÃO DE MAL FORMAÇÕES), RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. VENC. APOS OUT/2027.	UNIDADE	250	29,00	7.250,00
173	1	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA, FLUORESCENTE, OPALESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. DEVIDO AO SISTEMA DE CARGA SER NANOPARTICULADO APRESENTA ELEVADA CAPACIDADE DE POLIMENTO E DURABILIDADE. MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5N A 20M, SENDO AS NANOPARTÍCULAS ALTAMENTE DISCRETAS. COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE BIS-GMA. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 64%. SEGUE ESCALA VITA. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2, B3, C2, C3, D3, OB, OL, OM, OD, CL, AM, CO, YO, BL, BXL. INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARA CLASSES I, II, III, IV E V (CLASSIFICAÇÃO DE BLACK), FACETAS LAMINADAS, RESTAURAÇÕES DE INLAYS E ONLAYS, CORREÇÃO DE FORMAS E CORES DOS DENTES (FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CORREÇÕES DE MAL FORMAÇÕES, RE-ANATOMIZAÇÃO), RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, FERULIZAÇÃO DE DENTES COM MOBILIDADE POR TRAUMATISMO DENTAL OU DOENÇA PERIODONTAL, NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA OU RESINA COMPOSTA EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE REPARO ADEQUADO). APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. VENC. APOS OUT/2027.	UNIDADE	45	180,00	8.100,00
174	1	RESINA COMPOSTA FLOW, MICROHÍBRIDA, RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL. INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS (LINER). PREPARO TIPO TUNEL. FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES CERVICAIS NÃO CARIOSAS. PODE SER EMPREGADA ISOLADAMENTE OU EM COMBINAÇÃO COM A MAIORIA DOS COMPOSITOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. A RESINA POLIMERIZA COM LUZ AZUL NA FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 400 E 500NM. CONTÉM 72% DE CARGA INORGÂNICA SINALIZADA COMPOSTA DE MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO E	UNIDADE	100	35,00	3.500,00

		DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO COM TAMANHO DE PARTÍCULA NA FAIXA DE 0,05 A 5. CONTÉM AINDA MONÔMEROS METACRÍLICOS, COMO TEGDMA, BIS (EMA), BIS (GMA), CANFORQUINONA, COINICIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, ENTRE OUTRAS. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 2G E 5 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA VENCIMENTO APÓS OUT/2027.				
175	1	REVELADOR RADIOGRÁFICO. FRASCO COM 475 ML. VALIDADE DE 24 MESES. VENCIMENTO APÓS MARÇO/2025.	UNIDADE	20	30,00	600,00
176	1	RODETE DE ALGODÃO Nº1- ALGODÃO ROLO DENTAL - NÃO ESTÉRIL - PESO LÍQUIDO 25G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO. CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VENC. APÓS OUT/2026.	UNIDADE	500	9,00	4.500,00
177	1	RODETE DE ALGODÃO Nº2- ALGODÃO ROLO DENTAL - NÃO ESTÉRIL - PESO LÍQUIDO 25G, MEDINDO DE 4 A 5CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO. CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VENC. APÓS OUT/2026.	UNIDADE	500	8,00	4.000,00
178	1	ROLO DE PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE CARBONO COM 280 FOLHAS DUPLA FACE (VERMELHO / PRETO). REPRODUZ CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,2MM E 10 CM DE COMPRIMENTO POR FOLHA.	UNIDADE	12	345,00	4.140,00
179	1	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 5CM X 100M. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO). DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DE EMBALAGEM. TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	50	29,00	1.450,00
180	1	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO). DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DE EMBALAGEM. TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	100	52,00	5.200,00
181	1	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO). DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. POSSUI INDICADOR DE SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DE EMBALAGEM. TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE SITUA-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	100	81,00	8.100,00
182	1	SACO PLÁSTICO LIXO, NA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 15X20X0,85CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	200	23,75	4.750,00
183	1	SACO POLIETILENO PARA GELADINHO, SACLE, NA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 04CM X 24CM X 5MIC COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	40	20,00	800,00
184	1	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS KIT, FOTOATIVADO, COM CARGA DE IONÔMERO DE VIDRO. KIT COM 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2 GR CADA + 1 SERINGA DE ÁCIDO CONDICIONADOR GEL 37% DE 3 ML + 20 PONTEIRAS APLICADORAS. VALIDADE DO SELANTE: 18 MESES E	CAIXA	10	355,00	3.550,00

		VALIDADE DO ACIDO CONDICIONADOR: 3 ANOS. VENCIMENTO. APOS OUT/2025.				
185	1	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. TAMANHO 12,5CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA VITALICIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	50	72,00	3.600,00
186	1	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 10ML, COM BICO LISO LUER SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. ÊMBOLLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. VENC. APÓS OUT/2026	UNIDADE	1.000	1,00	1.000,00
187	1	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 20ML, COM BICO LISO LUER SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE. ÊMBOLLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. VENC. APOS OUT/2026	UNIDADE	100	1,00	100,00
188	1	SERRA MICRO CUT REFIL. ESPESSURA DE 0,05MM E TAMANHO DE 3,7CM. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL A 126° POR 16 MINUTOS. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA, ATENDE A NORMA ISO 13485.	UNIDADE	30	100,00	3.000,00
189	1	SINDESMOTOMO DUPLO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES OS INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	32,00	640,00
190	1	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, INDICADO PARA ADESÃO DE RESTAURAÇÕES DIRETAS DE RESINA COMPOSTA, COMPOMEROS, AMÁLGAMA OU INDIRETAS, DE CERÂMICA À ESTRUTURA DE ESMALTE E DENTINA. É INDICADO TAMBÉM NO TRATAMENTO DE ÁREAS DENTÁRIAS HIPERSENSÍVEIS. PERMITE EFETUAR O PRIMING (CONDICIONAMENTO) E ADESÃO EM UM SÓ PASSO DE TRABALHO, ALÉM DE TER EFEITO DESSENSIBILIZANTE. APRESENTA NA SUA COMPOSIÇÃO. GLUTARALDEIDO, METACRILATOS, ETANOL E FOTOINICIADORES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM FRASCOS DE 4ML + 50 APLICADORES. VENCIMENTO APÓS DEZEMBRO/2026.	UNIDADE	90	101,00	9.090,00
191	1	SOLUÇÃO 2% DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE. ANTIBACTERIANA, BACTERIOSTÁTICO. PRONTO PARA USO. ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITÁRIOS, COROAS, INLAYS E DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS. AO ESPUMA. SOLUÇÃO AQUOSA, FACILMENTE REMOVÍVEL NA SECAGEM. DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA, ESSÊNCIA, EXCIPIENTE, FLUORETO DE SÓDIO E VEÍCULO AQUOSO. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NA ANVISA. FRASCO DE 100 ML. VENCIMENTO. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	150	24,00	3.600,00
192	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º16. CONFECCIONADA EM POLIVINIL. ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	200	13,00	2.600,00
193	1	SOLUÇÃO OTOLÓGICA. COMPOSIÇÃO: POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, 10.000 UI + 5 MG + 10 MG/ML. FRASCO COM 10ML. VENC. APÓS OUT /2025	UNIDADE	15	29,00	435,00
194	1	SONDA EXPLORADORA DUPLA N.º 05. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO	UNIDADE	100	26,00	2.600,00

		DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
195	1	SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE #15 (PONTA ÚNICA) PARA EXPLORAÇÃO E MEDIÇÃO DE BOLSAS PERIODONTAIS. MARCAÇÕES DAS MEDIDAS DE PROFUNDIDADE DE SONDAGEM PRODUZIDAS A LASER PARA QUE NÃO SE PERCAM DURANTE OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. FABRICADA EM AÇO IMMUNITY CONFORME NORMA NBR ISO 7153 1. REGISTRO NA ANVISA. O INSTRUMENTAL DEVERÁ TER CABO GROSSO DE SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR E OCO, IMPRESSO EM SEU CABO, CLARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) E NUMERAÇÃO DO MESMO. TIPO HUFRIEDY OU DE QUALIDADE SIMILAR. INSTRUMENTAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	20	245,00	4.900,00
196	1	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE, COMPOSTO POR BUTANO, ETANOL, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA E ESSÊNCIA. PARA USO EM PROCEDIMENTO DIAGNÓSTICO EM ODONTOLOGIA, TEMPERATURA -50°C, INODORO, ATÓXICO, SEM CFC. FRASCO SEGURO COM TUBO DE APLICAÇÃO. CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENCIMENTO. APOS OUT/2025.	UNIDADE	50	54,00	2.700,00
197	1	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL COM 10CM, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, NÃO RECICLADO: TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO GALVANIZADO PARA EVITAR OXIDAÇÃO, PONTEIRA AREDONDADA, EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADO E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE COM SABOR TUTI FRUTI; ACABAMENTO PERFEITO. TAMANHO MÍNIMO 10CM. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 40 UNIDADES AZUL OU COLORIDAS. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2025.	UNIDADE	500	12,00	6.000,00
198	1	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO. AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS. PRODUTO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL. POSSUI PONTEIRA REMOVÍVEL. CAIXA COM 20 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2025.	CAIXA	35	51,00	1.785,00
199	1	SUGADOR/ASPIRADOR ENDODONTICO, COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUTUBRO/2025.	PACOTE	80	21,00	1.680,00
200	1	SUGADOR DE SANGUE METAL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	15	38,00	570,00
201	1	SUPORTE PARA ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. SUPORTE COM ESPAÇO PARA 13 ENVELOPES. DIMENSÕES: L: 17,5CM X A: 6,5CM X C: 19 CM. LARGURA ENTRE CADA ARAME: 1,3 CM. PESO LÍQUIDO: 200 G. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 13 LUGARES.	UNIDADE	10	120,00	1.200,00
202	1	TAÇA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE COMPOSITO E AMALGAMA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA E FABRICANTE.	UNIDADE	20	10,00	200,00
203	1	TAÇA DE SILICONE PARA PROFILAXIA (BRANCA). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA E FABRICANTE.	UNIDADE	20	5,00	100,00
204	1	TESOURA IRIS OU GENGIVA 12CM RETA PONTA FINA/FINA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE E GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	70	35,00	2.450,00
205	1	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES. COSTADO EM POLIESTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO. PACOTE COM 150 TIRAS DE 4MM X 170MM.	PACOTE	30	78,00	2.340,00
206	1	TIRA DE LIXA DE AÇO. 12 TIRAS DE 2,5MM X 150MM. PARA ACABAMENTO DE RESINA E AMALGAMA. ESPESSURA DE APENAS 0,10MM; GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO; MAIOR	PACOTE	30	35,00	1.050,00

		ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR FLEXIBILIDADE; NÃO QUEBRA.				
207	1	TIRA DE LIXA DE AÇO. 12 TIRAS DE 4MM X 150MM. PARA ACABAMENTO DE RESINA E AMALGAMA. ESPESSURA DE APENAS 0,10MM; GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR FLEXIBILIDADE; NÃO QUEBRA.	PACOTE	30	29,00	870,00
208	1	TIRA DE LIXA DIAMANTADA MICRO CUT 6MM REFIL. ESPESSURA DE 0,01MM E TAMANHO DE 36 X 6MM. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL A 126° POR 16 MINUTOS. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, ATENDE A NORMA ISO 13485.	CAIXA	100	70,00	7.000,00
209	1	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE. TAMANHO 10 X 120 X 0,05MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	30	2,00	60,00
210	1	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA. CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM, DE ALTA QUALIDADE E ELÁSTICO REVESTIDO EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA, IDEAL PARA PESSOAS COM CABELOS LONGOS, PROPORCIONANDO MELHOR AJUSTE E MAIOR CONFORTO. TAMANHO 45CM X 52CM. PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GRAMATURA 20. PACOTE COM 100 UNIDADES. VENCIMENTO APÓS OUT/2026.	PACOTE	200	13,00	2.600,00
211	1	TRICRESOL FORMALINA INDICADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CÂMARA PULPAR. PARA USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM FRASCO SEGURO COM TUBO DE APLICAÇÃO, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VENC. APOS OUT/2025.	UNIDADE	25	10,00	250,00
212	1	VERNIZ COM FLÚOR, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 2,26% DE FLÚOR) EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. KIT CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10ML + 01 FRASCO DE SOLVENTE DE 10ML. FORNECIDO EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VENC. APÓS OUT/2025.	UNIDADE	30	46,00	1.380,00
213	1	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES E SECAGEM RÁPIDA, PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES DE SILICATO. PROTEGE A POLPA DENTÁRIA NAS RESTAURAÇÕES A AMALGAMA E O CIMENTO, ISOLANDO-A TÉRMICA E QUIMICAMENTE. IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCOLORAÇÃO OU ALTERAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES DURANTE A FASE DE GELEIFICAÇÃO NAS RESTAURAÇÕES DE SILICATO. FRASCO COM 15 ML. VENCIMENTO APÓS DEZ/2025.	UNIDADE	11	19,00	209,00
214	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR (LENTE DE PROTEÇÃO) CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO E ANTIEMBAÇANTE, HASTES TIPO ESPÁTULA DO MESMO MATERIAL E DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA. PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, MAIOR CONFORTO NA SOBREPOSIÇÃO DE ÓCULOS GRADUADOS. SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA. TAMANHO ÚNICO; COR INCOLOR.	UNIDADE	20	16,00	320,00
215	1	EXTIRPA NERVOS, 21MM. INDICADA PARA REMOÇÃO DE TECIDO VIVO (POLPA) DO INTERIOR DO CANAL. CARTELA COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº10, Nº15, Nº20, Nº25, Nº30, Nº35 E Nº40 E CARTELA MISTA Nº25-40. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	CARTELA	20	28,00	560,00